АДМИНИСТРАЦИИ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2013г.

№ 331/1

ст.Кавказская
 Об утверждении ведомственной целевой программы «Расширение информационного пространства Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2014 год»

Для систематического информирования широких слоёв населения о деятельности органов местного самоуправления Кавказского сельского поселения Кавказского района, для формирования общественного мнения о работе администрации и Совета муниципального образования Кавказского сельского поселения Кавказского района по реализации вопросов местного значения, для доступа заявителей к сведениям о государственных и муниципальных услугах, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 декабря 1991 года             № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьи 21 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,           п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить ведомственную целевую программу «Расширение информационного пространства Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2014 год» (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района производить финансирование мероприятий программы, в пределах, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2014 год.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Кавказского сельского поселения                                             О.Г.Мясищева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации  Кавказского сельского поселения

Кавказского района

от «___»______20__ № ______

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Расширение информационного пространства Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2014 год»

	Полное наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Расширение информационного пространства Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2014 год»

	Основание для разработки программы
	Федеральный Закон от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный Закон от 27.12.1991г.№2124-1 «О средствах массовой информации»

Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Заказчик программы
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	Цели программы
	Обеспечение конституционного права жителей Кавказского сельского поселения Кавказского района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в станице, о деятельности администрации и Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района. Содействие формированию у жителей поселения высоких духовно-нравственных ценностей, патриотического сознания, верности обществу, любви к малой Родине, воспитанию молодёжи в лучших традициях кубанского казачества, народов проживающих на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района.  Обеспечения доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в сети «Интернет», а также доступ заявителей к сведениям о муниципальных услугах

	Задачи программы
	Обеспечение оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях, деятельности администрации и Совета Кавказского сельского поселения Кавказского  района

	Основные исполнители программы
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	Сроки реализации мероприятий программы
	2014 год

	Источники финансирования программы
	Бюджет Кавказского сельского поселения Кавказского района

	Объём финансирования программы
	Бюджет Кавказского сельского поселения Кавказского района.

Объем финансирования на 2014г. - 160,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Формирование общественного мнения через оперативное информирование населения ст.Кавказской о деятельности органа местного самоуправления, представительного органа. Сохранение социально-экономической и политической стабильности в ст.Кавказской. Повышение общественно-политической и правовой грамотности населения и привлечения населения к участию в решении проблем поселения.  Обеспечения доступа к информации о деятельности органа местного самоуправления в сети «Интернет», а также доступ заявителей к сведениям о муниципальных услугах.

	Координатор программы
	Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Кавказского сельского поселения, которая вправе проводить любые проверки по целевому расходованию бюджетных средств

1. Цели и задачи Программы

Обеспечение конституционного права жителей Кавказского сельского поселения Кавказского района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в станице, о деятельности администрации и Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района. Содействие формированию у жителей поселения высоких духовно-нравственных ценностей, патриотического сознания, верности обществу, любви к малой Родине, воспитанию молодёжи в лучших традициях кубанского казачества, народов проживающих на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района.

Обеспечение оперативного освещения в средствах массовой информации (далее - СМИ)  и сети «Интернет» важнейших общественно-политических, социально-культурных событий в Кавказском сельском поселении Кавказского района, деятельности администрации, Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района.

Обеспечения доступа к информации о деятельности органа местного самоуправления в сети «Интернет», а также доступ заявителей к сведениям о муниципальных услугах.

2. Обоснование разработки Программы

Ведомственная целевая программа «Расширение информационного пространства Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2014 год» (далее – Программа) разработана на основании  Федеральный Закон от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 27.12.1991г.№ 2124-1 «О средствах массовой информации», Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Механизм реализации Программы

   Муниципальным заказчиком Программы является администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района, которая организует ее выполнение с учетом фактически выделенных лимитов финансирования мероприятий настоящей Программы из средств бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района на соответствующий финансовый год, определяет последовательность финансирования указанных мероприятий, определяет исполнителей настоящей Программы.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района

 О.Г.Мясищева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к ведомственной целевой Программе  «Расширение информационного пространства Кавказского сельского поселения

Кавказского района на 2014 год»

Объём финансирования мероприятий Программы на 2014 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	Публикация в средствах массовой информации
	2014 год
	Администрация Кавказского сельского поселения
	135,0

	2
	 Обслуживание «Интернет-сайта»
	2014 год
	Администрация Кавказского сельского поселения
	10,0

	3
	 Обслуживание ГИС ГМП (государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах)
	2014год
	Администрация Кавказского сельского поселения
	15,0

	ИТОГО:
	160,0

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района

 О.Г.Мясищева